modificatoria  Ley 7057.- 

ARTÍCULO 2º: Ambas partes  contratantes  aceptan  expresamente que el precio total de 

la obra  según presupuesto aprobado  por la PROVINCIA a través  de la Dirección  

General de Arquitectura, asciende  a la suma  de PESOS NOVECIENTOS CUARENTA 

Y CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA ($ 945.630,00) , importe  que la Provincia  se 

compromete  a aportar . 

LA PROVINCIA   atenderá  el egreso  conforme  lo indica  la Dirección  General de 

Administración  de Ministerio  de Infraestructura  en Nota  de Pedido Nº 2014/002418.- 

ARTÍCULO 3º: La PROVINCIA  autoriza  en concepto de anticipo  y una vez tomada  la 

intervención  de su competencia  el Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia , la 

entrega  a la contratista  de la suma de PESOS CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS 

MIL OCHOCIENTOS QUINCE  ($ 472.815,00), monto que corresponde al cincuenta  

por ciento (50%) del aporte   fijado  por la PROVINCIA a través de  la Dirección  

General  de Arquitectura  y a cuenta  para acopio  de materiales  y comienzo de la obra , y 

el saldo  será abonado en una sola cuota   cuando se haya  ejecutado  el treinta y cinco